
ZARZĄDZENIE NR 0050.18.2023 
WÓJTA GMINY MIRZEC 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu dofinansowania do zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów na 
terenie gminy Mirzec w 2023 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r. poz. 40) oraz rozdziału 6 uchwały Nr LIX/445/2023 Rady Gminy w Mircu z dnia 24 lutego 2023r. 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mirzec w 2023 roku”, 

zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustalam „Regulamin dofinansowania do zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów na 
terenie gminy Mirzec w 2023 roku”, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Referatowi Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8B71C6-5955-4694-830D-EE3FFB71B545. Podpisany



 Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.18.2023  

 Wójta Gminy Mirzec z dnia 28 lutego 2023r. 

 

„Regulamin dofinansowania do zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów na terenie gminy 

Mirzec w 2023 roku”. 

 

§ 1.  

1. Zarządzenie ma zastosowanie do wszystkich domowych psów i kotów przebywających  

w granicach administracyjnych gminy Mirzec. 

2. Celem  sterylizacji i kastracji jest: 

1) zapobieganie bezdomności psów i kotów trafiających do schronisk; 

2) ograniczenie nadpopulacji psów i kotów; 

3) edukacja społeczeństwa i promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do 

zwierząt domowych. 

 

§ 2.  

1. Gmina Mirzec dofinansuje 70% kosztów zabiegu, zaś osoba składająca wniosek 

o dofinansowanie zobowiązana jest do pokrycia pozostałych jego kosztów bezpośrednio przed zabiegiem 

u lekarza weterynarii realizującego usługę, z którym gmina Mirzec zawarła umowę. 

2. Pozostałe koszty poszczególnych zabiegów do pokrycia przez wnioskodawcę wynoszą: 

1) sterylizacja suki małej -  54,00 zł brutto/szt.; 

2) sterylizacja suki średniej -  60,00 zł brutto/szt.; 

3) sterylizacja suki dużej -  66,00 zł brutto/szt.; 

4) sterylizacja kotki             -  42,00 zł brutto/szt.; 

5) kastracja psa             -  30,00 zł brutto/szt.; 

6) kastracja kota             -  15,00 zł brutto/szt. 

3. O udzielenie dofinansowania ubiegać mogą się osoby fizyczne z terenu gminy Mirzec będące 

właścicielem / opiekunem psa lub kota, zamieszkujące na terenie gminy Mirzec, poprzez złożenie prawidłowo 

wypełnionego wniosku, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

4. Dofinansowanie dotyczy zwierząt powyżej 6-go miesiąca życia oraz kwalifikujących się do zabiegu 

i znieczulenia ogólnego. 

5. Właściciel / opiekun kilku zwierząt może w roku kalendarzowym ubiegać się o przyznanie 

dofinansowania do zabiegu kastracji lub sterylizacji maksymalnie dwóch zwierząt. Dla każdego zwierzęcia 

należy złożyć odrębny wniosek. 

6. Dofinansowanie zabiegu obejmuje: rozpoznanie wieku zwierzęcia jako czynników kwalifikujących 

zwierzę do zabiegu, przeprowadzanie badania stanu zdrowia, przeprowadzenie zabiegu w znieczuleniu 

ogólnym, zmiana opatrunków, zdjęcie szwów, podanie leków. 

7. Dofinansowaniu nie podlegają koszty: odrobaczenia, odpchlenia, szczepień, opieki stacjonarnej po 

wykonanym zabiegu, dodatkowego leczenia w razie nieprzewidzianych powikłań wynikających 

z samookaleczenia zwierzęcia z powodu niedopilnowania przez właściciela oraz zapewnienia kaftanika 

pooperacyjnego/ kołnierza dla zwierzęcia i transportu do i z gabinetu weterynaryjnego. 

8. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest rzeczywiste wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji, 

zgodnie z wymaganiami z zakresu ochrony zdrowia zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8B71C6-5955-4694-830D-EE3FFB71B545. Podpisany



9. W przypadku niewykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji przed upływem 3 miesięcy od daty 

złożenia wniosku, wykonanie zabiegu może nastąpić po ponownym złożeniu wniosku. 

10. Ilość dofinansowanych zabiegów, o których mowa w ust. 1  jest limitowana wielkością środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na rok 2023. 

11. Końcową datą realizacji dofinansowania  jest 29 grudnia 2023r. 

 

§ 3.  

1. Miejscem przeprowadzenia zabiegu jest Gabinet Weterynaryjny mieszczący się przy 

ul. Konarskiego 12  w Skarżysku Kamiennej, prowadzony przez lekarza weterynarii Jerzego 

Zajączkowskiego. 

2. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg uzna, że zwierzę nie może zostać poddane zabiegowi 

sterylizacji lub kastracji ze względu na wiek oraz ze względów medycznych, to zwierzę zostanie wykluczone 

z wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji. 

3. W przypadku wykluczenia zwierzęcia z zabiegu, zakwalifikowane zostanie kolejne zwierzę dla którego  

złożony został wniosek o dofinansowanie lub które nie zostało wcześniej zakwalifikowane ze względu na 

przekroczenie ustalonego limitu dofinansowania do zabiegów. 

4. Psy poddane zabiegowi kastracji lub sterylizacji podlegają obowiązkowemu oznakowaniu za pomocą 

mikroczipu, o ile zwierzę nie zostało już wcześniej oznakowane mikroczipem identyfikacyjnym. 

5. Właściciele lub opiekunowie są obligatoryjnie zobowiązani do szczególnej opieki nad 

wysterylizowanym lub wykastrowanym zwierzęciem w okresie po zabiegu. 

 

§ 4.  

Załącznikiem do regulaminu jest Wniosek o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* psa/kota*. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8B71C6-5955-4694-830D-EE3FFB71B545. Podpisany



Załącznik do Regulaminu dofinansowania  

  do zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów 

 na terenie gminy Mirzec w 2023 roku 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE ZABIEGU 

KASTRACJI/ STERYLIZACJI PSA/ KOTA 

Zwracam się o dofinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji* psa/kota*, którego jestem 

właścicielem/opiekunem* 

1. Dane Wnioskodawcy: 

Imię nazwisko właściciela/opiekuna zwierzęcia: ........................................................................  

Adres zamieszkania: ...................................................................................................................  

Telefon: ....................................................................................................................................... 

2. Dane o posiadanym zwierzęciu: 

Gatunek: pies / kot*  

Wiek: ...............................................  

Płeć: ................................................. 

Nr mikroczipu: ...........................................  

Miejsce przebywania zwierzęcia: ................................................................................................ 

Planowany termin wykonania zabiegu: ....................................................................................... 

Oświadczam, że zapoznałam(em) się z Zarządzeniem Nr 0050.18.2023 Wójta Gminy Mirzec z dnia 

28 lutego 2023r. w sprawie: ustalenia Regulaminu dofinansowania do zabiegów sterylizacji lub kastracji 

psów i kotów na terenie gminy Mirzec w 2023 roku i zobowiązuję się do pokrycia pozostałych 30% 

kosztów związanych z zabiegiem, bezpośrednio przed zabiegiem u lekarza weterynarii oraz do 

zapewnienia zwierzęciu odpowiedniej opieki w okresie pozabiegowym. 

 

 

     .................................................                                                     .................................................... 

         miejscowość, data                                                                        podpis Wnioskodawcy 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych. Administratorem Pani/Pana danych jest Wójt 

Gminy Mirzec. Inspektorem ochrony danych jest Andrzej Kutwin – tel. 41/276 71 89. Zostałem/am 

poinformowany/a o przysługującym mi prawie dostępu do treści tych danych i możliwości ich poprawiania, 

a także o prawie wycofania zgody na przetwarzanie tych danych w każdym czasie. (Podstawa prawna: Art. 

7 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE). 

 

 

..................................................                                                        ................................................. 

           miejscowość, data                                                                              podpis Wnioskodawcy 

* Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA8B71C6-5955-4694-830D-EE3FFB71B545. Podpisany


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Regulamin dofinansowania do zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów na terenie gminy Mirzec w 2023 roku

